
Diário Oficial do
A S S O C I A Ç Ã O  P Ú B L I C A

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Segunda-feira •  13 de abril de 2020 •  Ano VI • Edição Nº 84

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  O R L A N D O  P E I X O T O  P E R E I R A  F I L H O

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO ............................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 001/2020) ................................................................................... 2



Segunda-feira
1 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano VI • Edição Nº 84

- 2 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 001/2020)

cowsóRcro oo TERRITÓRIO DO RECÓNCAVO - CTR

“$ª
CNPJ: 19.964.230/0001-07

PORTARIA Nº 001/2020, Cruz das Almas - Bahia, 08 de abril de 2020

“Dispõe sobre alteração da CLÁUSULA 8ª (Das

finalidades), VI do Protocolo de Intenções do

Consórcio do Território do Recôncavo — CTR,

CNPJ: 19.964230/0001/07 e dá outras

providências."

- O PRESIDENTE 'DOMCONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO

RECONCAVO, ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar CLÁUSULA 8ª (Das finalidades), VI do Protocolo de

Intenções do Consórcio do Território do Recôncavo.

ONDE SE LÉ: VI - a execução de ações de Assistência Técnica e

extensão rural, inclusive o apoio à agricultura familiar;

LEIA-SE: VI - a execução de ações de desenvolvimento rural,

inclusive o apoio à agricultura familiar:

a) promover o desenvolvimento rural integrado e sustentável dos

municípios que compõem o CONSÓRCIO, diagnosticando problemas prioritários

apresentando e desenvolvendo alternativas a fim de sana-los;

b) fortalecer as potencialidades locais;

c) desenvolvimento e promoção do homem e da mulher do campo

ao tempo, melhorar e preservar os recursos naturais existentes, e ainda contribuir

para a garantia de políticas públicas para a agricultura familiar;

d) Promover assistência técnica e extensão rural para agricultores e

agricultoras familiares, povos e comunidades tradicionais e assentados de

reforma agraria, quando foro caso;

e) Estimular o desenvolvimento e a autonomia das mulheres e da

juventude rural atraves da organização produtiva e econômica, por meio do

acesso à formação, a organização social e à cidadania;

f) Firmar parcerias com o Governo do Estado para atender a

agricultura familiar dos municipios que fazem parte do CONSÓRCIO.

 



Segunda-feira
1 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano VI • Edição Nº 84

- 3 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

g_ _ CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECôNCAvo - CTR

na? CNPJ: 19.964.230/0001—07
RuzanzAvo .I». mu"

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para 08 de abril de 2020.

Registre-se, Publique—se e Cumpra-se.

Cruz das ALmas — BA, 08 DE ABRIL DE 2020.

,

do am o PereIra FII o

Presidente do CTR

  

  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 001/2020)



		2020-04-13T10:07:52-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




